
ZARZĄDZENIE NR 28/2012 

WÓJTA GMINY POŚWIĘTNE 


z dnia 24 lipca 2012 r. 

w sprawie organizacji i przeprowadzenia treningu Stalego Dyżuru, przeprowadzenia kontroli 

sprawdzającej z zakresu realizacji zadań obrony cywilnej i ochrony ludności w Ochotniczych Strażach 


Pożarnych działających na terenie gminy oraz sprawdzenia działania lączności radiotelefonicznej 

i przeprowadzenia treningu wykorzystania komunikatów ostrzegawczych oraz sygnałów alarmowych 


w Ochotniczych Strażach Pożarnych w formie głośnej próby syren. 


Na podstawie art. 19 ust. 2 pkt 3, art. 20 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu 
kryzysowym(Dz. U. 2007 Nr 89 poz. 590 z późno zm. I») art. 17 ust. 17 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. 
o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (DZ. U. z 2012 r. poz. 461) art. 7 ust. 14 ustawy 

2zdnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. poz. 1591 z późno zm. )), § 3 pkt 6, pkt 8, pkt 9, § 
4 pkt 4 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania 
Szefa Obrony Cywilnej Kraju, szefów obrony cywilnej województw, powiatów i gmin (Dz. U. 2002 r. Nr 96 poz. 
850), § 10 pkt 1, pkt 4 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 16 października 2006 r. w sprawie systemów 
wykrywania skażeń i właściwości organów w tych sprawach (Dz. U. 2006 r. Nr 191 poz. 1415) zarządzam, co 
następuje: 

§ 1. W dniach 30 i 31 lipca 2012 r. zostanie przeprowadzony trening Stałego Dyżuru dla pracowników 
administracji publicznej zatrudnionych w Urzędzie Gminy w Poświętnem ,zwany dalej treningiem. 

l) trening zostanie przeprowadzony z wykorzystaniem łączności radiotelefonicznej w sieci zarządzania 

kryzysowego Wojewody mazowieckiego w relacji Urząd Gminy w Poświętnem - Powiatowe Centrum 
Zarządzania Kryzysowego w Wołominie ; 

2) celem treningu jest doskonalenie działania Stałego Dyżuru z wykorzystaniem sieci łączności 

radiotelefonicznej 

3) przebiegiem treningu pokieruje Sekretarz Gminy, który jest kierownikiem Stałego Dyżuru na terenie gminy; 

4) Sekretarz Gminy wyznaczy w każdym dniu prowadzenia treningu: 

a) Kierownika zmiany Stałego Dyżuru w Urzędzie Gminy 

b) Dyżurnego Stałego Dyżuru w Urzędzie Gminy 

5) Inspektorowi ds. Obronnych, OC i Zarządzania Kryzysowego polecam: 

a) wykonać plan organizacji i przeprowadzenia treningu; 

b) wykonać plan podgrywki na potrzeby treningu; 

c) wykonać dokumentację treningową; 

d) przeprowadzić instruktaż dla osób wyznaczonych do treningu. 

§ 2. W dniach 30 i 31 lipca 2012 r. w następujących Jednostkach Organizacyjnych Ochotniczych Straży 

Pożarnych w gminie Poświętne: OSP Turze, OSP Nowe Ręczaje, OSP Zabraniec zostanie przeprowadzona 
kontrola sprawdzająca z zakresu realizacji zadań obrony cywilnej i ochrony ludności, zwana dalej kontrolą. 

I) Zmiany do ustawy wprowadzono w Dz. z 2009 r. Nr II poz. 59 , Nr 65 poz. 553 , Nr 85 poz. 716 , Nr 131 
poz. 1076, w Dz. U. z 201 O Nr. 240 poz. 1600, w Dz. U. z 20 II r. Nr. 22 poz. 114. 

2)Zmiany do ustawy wprowadzono w Dz. U. z 2002 r. Nr23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984 ,Nr 153 
poz. 1271 , Nr 214 poz. 1806, z 2003 r. Nr 80 poz. 717 , Nr 162 poz. 1568, z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 
116 poz. 1203, z2005 r. Nr 172 poz. 1441 , Nr 175 poz. 1457 , z 2006 r. Nr 17 poz. 128 , z2007 r. Nr48 
poz. 327 , Nr 173 poz. 1218 , z 2008 r. Nr 180 poz. lIII , Nr 223 poz. 1458 , z 2009 r. Nr 52 poz. 420 , 
Nr 157 poz. 1241, z2010 r. Nr28 poz. 42, Nr28 poz. 146, Nr 106 poz. 657, Nr40 poz. 230, z2011 r. 
Nr21 poz. 113 , Nr 117poz. 679,NrI34poz. I77, Nr 149 poz. 687, Nr 217 poz.1281,z2012r. 
poz.. 567 

Id: FFC56431-CDOE-487D-9ACC-O l C5215A2DCB. Podpisany Strona l 



1) cele kontroli, podstawy prawne i formalne kontroli, organizację i przebieg kontroli oraz inne sprawy dotyczące 
kontroli określa Plan Wykonawczy Kontroli z zakresu obrony cywilnej i ochrony ludności w Gminie Poświętne 
w 2012 roku, który jest załącznikiem do zarządzenia; 

2) w czasie kontroli zostanie sprawdzone działanie łączności radiotelefonicznej działającej na potrzeby sytemu 
wczesnego ostrzegania ludności o zagrożeniach na kanale B - 004 pomiędzy radiotelefonami Urzędu Gminy 
w Poświętnem a radiotelefonami w kontrolowanych jednostkach organizacyjnych Ochotniczych Straży 

Pożarnych; 

3) w czasie kontroli zostanie przeprowadzone treningowe wykorzystanie komunikatów ostrzegawczych 
i sygnałów alalmowych w formie głośnej próby syren alarmowych i urządzeń nagłaśniających będących na 
wyposażeniu kontrolowanych jednostek organizacyjnych Ochotniczych Straży Pożarnych i działających 
w systemie alarmowania i ostrzegania ludności o zagrożeniach. 

§ 3. Głośna próba syren alarmowych będzie przeprowadzana w czasie jednej minuty pomiędzy godzinami 9:30 
a 14:00: 

l) w dniu 30 lipca 2012 r. w sołectwie Turze przez OSP Turze; 

2) w dniu 30 lipca 2012 r. w sołectwie Zabraniec przez OSP Zabraniec; 

3) w dniu 3) lipca 2012 r. w sołectwie Nowe Ręczaje przez OSP Nowe Ręczaje . 

§ 4. W czasie głośnej próby syren będzie ogłaszany za pomocą syreny alarmowej treningowy sygnał alarmowy 
"alarm powietrzny", określony w załączniku do Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 16 października 2012 r. 
w sprawie systemów wykrywania skażeń i właściwości organów w tych sprawach. 

l) głośna próba syren wpisuje się swoja formą wykonania w upamiętnienie zbliżającej się kolejnej rocznicy 
"Akcji Burza" i kolejnej Rocznicy Wybuchu Powstania Warszawskiego; 

2) przystąpienie innych jednostek organizacyjnych OSP z terenu gminy do treningu w zakresie głośnej próby 
syren realizowanej w związku ze zbliżającą się kolejną rocznicą "Akcji Burza" i kolejną rocznicą wybuchu 
Powstania Warszawskiego w celu upamiętnienia tych wydarzeń jest możliwe po dopełnieniu wymagań 

określonych właściwymi przepisami prawa w tym zakresie oraz pisemnym powiadomieniu Urzędu Gminy 
o zamiarze przeprowadzenia treningu w formie głośnej próby syren, w terminie do godz. 12:00 dnia 27 lipca 
2012 r , podając: nazwę wykonującego, datę prowadzenia treningu głośnej próby syren, czas trwania 
w minutach, zakres i zasięg terytorialny treningu; 

3) Sekretarz Gminy umieści na stronach internetowych Urzędu Gminy z 24 godzinnym wyprzedzeniem 
ogłoszenie zawierające infOlmacje o zakresie i zasięgu terytorialnym treningu - głośnej próby syren. 

§ 5. Inspektor ds. Obronnych, OC i Zarządzania Kryzysowego złoży sprawozdanie Wójtowi Gminy Poświętne 
ze stanu przygotowania kontrolowanych jednostek organizacyjnych OSP: Turze, Nowe Ręczaje, Zabraniec do 
realizacji zadań obrony cywilnej i ochrony ludności w Gminie Poświętne w zakresie objętym kontrolą. 

§ 6. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy Poświętne. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Id: FFC56431-CDOE-487D-9ACC-O I C5215A2DCB. Podpisany Strona 2 



Załącznik Nr l do Zarządzenia Nr 28/2012 

Wójta Gminy Poświętne 

z dnia 24 lipca 2012 r. 

Poświętne , dn.24 - 07 - 2012 r. 

ZATWIERDZAM 

WÓJT GMINY POSW~ 


SZEF OBRONY CY lL~J GMINY 


óp / 

.. .. ............ .. ........~ .... ~::;(,;~............... 


PLAN WYKONAWCZY 

KONTROLI Z ZAKRESU OBRONY CYWILNEJ I OCHRONY LUDNOŚCI 


W GMINIE POSWIĘTNE w 2012 roku 


l. PODSTAWY PRAWNE I FORMALNE 

l) Art. 17 ust. 7 Ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej 
(Dz. U. 2004 Nr . 241 poz. 2416 z późno zm.) 

2) § 3 pkt 6) pkt 8) pkt 9) pkt 11) , § 4 pkt 4) Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 czerwca 2002 r. 
w sprawie szczegółowego zakresu działania Szefa Obrony Cywilnej Kraju , szefów obrony cywilnej 
województw, powiatów i gmin (Dz. U. 2002 r. Nr 96 poz. 850) 

3) Plan Kontroli z zakresu Obrony Cywilnej i ochrony 	ludności w Gminie Poświętne na 2012 rok Sygn. - OC . 
5550 . 2. 2012 z dnia 14 - 02- 2012 (zamieszczone w B i P Urzędu Gminy w Poświętnem - zakładka spraw 
obronnych, OC i Zarządzania Kryzysowego) 

2. CEL KONTROLI 

l) sprawdzić przygotowanie i zapewnienie działania systemu wykrywania i alarmowania oraz systemu wczesnego 
ostrzegania o zagrożeniach. 

2) sprawdzić przygotowanie i organizowanie ewakuacji ludności na wypadek powstania masowego zagrożenia dla 
życia i zdrowia na znacznym obszarze. 

3) sprawdzić planowanie i zapewnienie środków transportowych , warunków bytowych oraz pomocy 
przedmedycznej dla ewakuowanej ludności. 

4) sprawdzić planowanie i zapewnienie ochrony oraz ewakuacji dóbr kultury i innego mienia na wypadek 
zagrożenia zniszczeniem. 

3. RODZAJ KONTROLI - kontrola sprawdzająca 

4. PODMIOTY KONTROLOWANE ORAZ PRZE WIDY W ANY TERMIN, ZAKRES ICH KONTORLI 

Nazwa 
Podmiotu 

Przewidywany termin * Zakres kontroli 

OSP Turze 

17 Lipiec 
2012 r. * 

* termin może ulegać 
zmianie w konsultacji 

z kierownikiem jednostki 

sprawdzenie działania urządzeń alarmowych i nagłaśniających w OSP 
sprawdzenie środków łączności radiotelefonicznej w OSP 

sprawdzenie środków transportowych dla potrzeb ewakuacji na 
wypadek masowego zagrożenia i możliwości zakwaterowania 

ewakuowanej ludności w Remizie OSP 
sprawdzenie posiadania przez OSP zarządzeń Wójta Gminy w sprawie 

Id : FFC5643 I-COOE-487D-9ACC-OIC5215A20CB. Podpisany 	 Strona 1 



OSP 

( termin kontroli 
zmieniono na 30 lipca 2012 

roku) 

SWA / SWO oraz w sprawie ewakuacji 

OSP Nowe 
Ręczaje 

18 Lipiec 
2012 r. * 

* termin może ulegać 
zmianie w konsultacji 

z kierownikiem jednostki 
OSP 

( termin kontroli 
zmieniono na 31 lipca 2012 

roku) 

sprawdzenie działania urządzeń alarmowych i nagłaśniających w OSP 
sprawdzenie środków łączności 

radiotelefonicznej w OSP 
sprawdzenie środków transportowych dla potrzeb ewakuacji na 
wypadek masowego zagrożenia i możliwości zakwaterowania 

ewakuowanej ludności w Remizie OSP 
sprawdzenie warunków przechowywania i wykorzystywania w OSP 

przedmiotów obrony cywilnej wypożyczonych z magazynu OC Gminy 

OSP 
Zabraniec 

Lipiec 2012 r. * 

* termin może ulegać 
zmianie w konsultacji 

z kierownikiem jednostki 
OSP 

( termin kontroli 
zmieniono na 30 lipca 2012 

roku) 

sprawdzenie działania urządzeń alarmowych i nagłaśniających w OSP 

sprawdzenie środków łączności 
radiotelefonicznej w OSP. 

sprawdzenie możliwości zakwaterowania ewakuowanej ludności 
w Remizie OSP na wypadek masowego zagrożenia 

sprawdzenie warunków przechowywania i wykorzystywania w OSP 
przedmiotów obrony cywilnej wypożyczonych z magazynu OC Gminy 

dla celów organizacji polowego przewoźnego punktu zabiegów 
sanitarnych ( organizacji pomocy przedmedycznej ) 

5. ZESPÓŁ KONTROLNY 

l) Insp. ds. Obronnych, OC i Zarządzania Kryzysowego 

2) Przedstawiciele Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych w Poświętnem - których wyznaczy Prezes 
Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych w Poświętnem 

3) Gminny Komendant OSP w Poświętnem 

4) Zaproszony Przedstawiciel Komisji Rady Gminy Poświętne ds. Zdrowia, Spraw Socjalnych, Ładu i Porządku 
Publicznego 

6. ORGANIZACJA KONTROLI 

l) na tydzień przed rozpoczęciem kontroli w jednostce organizacyjnej OSP Insp. ds. Obrony Cywilnej z Urzędu 
Gminy w Poświętnem uzgadnia ostateczny termin prowadzenia kontroli z Prezesem Kontrolowanej Jednostki 
OSP 

2) kontrolę prowadzi się w obecności Prezesa lub Naczelnika Jednostki Organizacyjnej OSP albo w obecności 
wyznaczonego przedstawiciela OSP (reprezentanta) 

3) w 	kontrolowanej OSP przygotowuje się miejsca dla potrzeb pracy zespołu kontrolnego - umożliwiające 

prowadzenie notatek 

7. PRZEBIEG KONTROLI 

l) sprawdzenie działania urządzeń alarmowych i nagłaśniających w OSP realizuje się w sposób praktyczny 

2) sprawdzenie działania środków łączności radiotelefonicznej w OSP wykonuje się poprzez praktyczne ich 
uruchomienie i nawiązanie łączności 

Id: FFC56431-CDOE-487D-9ACC-O I C5215A2DCB. Podpisany 	 Strona 2 



• 

3) sprawdzenie możliwości zakwaterowania ewakuowanej ludności realizuje się poprzez praktyczny ogląd 

pomieszczeń i przedmiotów zakwaterowania (ilość stołów, krzeseł, ławek itp.) możliwość przygotowywania i / 
lub wydawania posiłków, zaplecze sanitarne, możliwości udzielania pomocy przedlekarskiej (apteczki) 

4) sprawdzenie środków transportowych dla potrzeb ewakuacji dokonuje się poprzez ogłąd przedziału 

transportowego i jego przydatności do przewozu osób 

5) sprawdzenie zarządzeń, użyczonych przedmiotów obrony cywilnej z magazynu OC Gminy prowadzi się 

poprzez okazanie tych zarządzeń i przedmiotów. 

8. INNE SPRA WY 

l) samochód osobowy na potrzeby pracy zespołu kontrolnego wydziel i OSP Zabraniec 

2) termin praktycznego sprawdzenia systemów SWA / SWO (syren alarmowych) podaje się do publicznej 
wiadomości mieszkańców z wyprzedzeniem. 

3) o sprawdzeniu łączności radioliniowej powiadamia się Powiatowego Komendanta Państwowej Straży Pożarnej 
w Wołominie 

4) w czasie l miesiąca od zakończenia kontroli sporządza się protokół pokontrolny, który przedkłada się Wójtowi 
Gminy - Szefowi OC Gminy 

5) kopie protokołu pokontrolnego przesyła się do; Zarządu Gminnego Związku OSP w Poświętnem i do 
kontrolowanych OSP 

OPRACOWAŁ: 

Piotr STANISZEWSKI 

Insp. ds. Obronnych, OC 

i Zarządzania Kryzysowego 

Id: FFC56431-CDOE-487D-9ACC-O l C5215A2DCB. Podpisany Strona 3 


